
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

n° 169 del 26 agosto 2016 

 

 

 

OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE FABBRICATO URBANO DI PROPRIETÀ COMUNALE 

(EX CASA MUSEALE) 

 Interventi vari di completamento 

  liquidazione; 

  Caddeo Efisio Stefano, con sede a Birori (Nu); 

  C.I.G.: X101776DDC 

 

 

 

 

 

  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO che: 

 l’Amministrazione Comunale è proprietaria di un fabbricato sito nella via Vittorio Emanuele III, 

originariamente destinato a casa museale ma che allo stato attuale intende recuperare al fine di ricavarne 

un alloggio; 

 con deliberazione della Giunta Municipale n° 93 del 16 ottobre 2013, è stata approvata la perizia di 

spesa relativa agli interventi di “Ristrutturazione fabbricati urbani di proprietà comunale (ex casa 

museale)”, redatta dal Servizio Tecnico Comunale, dell’importo complessivo di € 31'800,00 I.V.A. ed 

ogni altro onere compreso; 

 che i suddetti interventi risultano in corso di esecuzione; 

 che in sede di esecuzione degli interventi si è ravvisata la necessità di provvedere all’esecuzione di 

alcune opere di risanamento con particolare riferimento a consistenti infiltrazioni d’acqua dal cortile 

retrostante; 

VISTA la perizia di spesa, redatta dal Responsabile del Servizio Tecnico Comunale, approvata con 

deliberazione della Giunta Municipale n° 101 del 29 dicembre 2015, relativa a “Ristrutturazione fabbricati 

urbani di proprietà comunale (ex casa museale) – Interventi vari di completamento”, che prevede una spesa 

complessiva pari ad € 10'000,00, I.V.A. ed ogni altro onere compreso; 

RICHIAMATA la precedente determinazione n° 415 del 29 dicembre 2015, con la quale è stata disposta 

l’aggiudicazione definitiva dell’intervento a favore della ditta Caddeo Efisio Stefano, con sede a Birori (Nu), ai 

sensi dell’articolo 57, comma 5, lettera a) del Codice dei Contratti; 

ACCERTATO che la ditta aggiudicataria ha provveduto ad effettuare gli interventi previsti; 

VISTI gli atti di contabilità redatti dal sottoscritto in qualità di progettista e direttore dei lavori; 

VISTA la fattura elettronica n° 2-2016-E dell’8 giugno 2016, dell’importo complessivo di € 10’000,00, 

I.V.A. ed ogni altro onere compreso; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità contributiva; 

VISTA la liberatoria in esito alla verifica ai sensi dell’articolo 48-bis del D.P.R. n° 602/1973; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241; 

VISTO il Decreto Legislativo 25 febbraio 1995, n° 77; 

VISTA la Legge 18 maggio 1997, n° 127; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267, ed in particolare l’articolo 107 che disciplina gli 

adempimenti di competenza dei Responsabili dei Servizi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n° 2 del 4 gennaio 2000, esecutiva ad ogni effetto di Legge, 

con la quale sono stati individuati i Responsabili dei Servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Municipale n° 14 del 28 febbraio 2001; 

VISTO il decreto del Sindaco n° 3 del 16 aprile 2007 con il quale il sottoscritto Geom. Fabrizio Pintori è 

stato nominato Responsabile del Servizio Tecnico; 

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all’articolo 49 del Decreto Legislativo n° 267/2000, la propria 

competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

D E T E R M I N A 

 di liquidare, a favore della ditta Caddeo Efisio Stefano, con sede a Birori (Nu), la fattura citata in 

premessa, dell’importo complessivo di € 10’000,00, I.V.A. ed ogni altro onere compreso, relativa 

all’appalto per l’esecuzione degli interventi di “Ristrutturazione fabbricati urbani di proprietà comunale (ex 

casa museale) – Interventi vari di completamento”; 

 di dare atto che la copertura finanziaria dell’intervento, sarà garantita come segue: 

 ( 1 ) 10’000,00 € Sul codice di Bilancio: 
U.2.05.99.99.999  (ex cap. 3022/5) 

Titolo: 2 – Missione: 1 – Programma: 5 

 Competenza  

 Residui  2015 

del Bilancio  per l’esercizio finanziario corrente, che presenta sufficiente disponibilità; 



 di trasmettere copia della presente determinazione: 

 all’Ufficio di Ragioneria per gli atti di propria competenza; 

 al Segretario ed al Sindaco per opportuna informazione e conoscenza; 

 all'Ufficio Notificazioni per la pubblicazione all'Albo Pretorio e la trasmissione ai Capigruppo 

Consiliari. 

 

Birori, 26 agosto 2016 

il Responsabile dell’Area Tecnica 

geom. Fabrizio Pintori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPUTAZIONE 

 

( 1 ) 10’000,00 € Sul codice di Bilancio: 
U.2.05.99.99.999  (ex cap. 3022/5) 

Titolo: 2 – Missione: 1 – Programma: 5 

 Competenza  

 Residui  2015 

del Bilancio per l’esercizio finanziario corrente. 

 

IMPEGNI DI SPESA 

 

( 1 ) n° 399/1 del 2015  

( 2 ) n° ________ del _________________  

( 3 ) n° ________ del _________________  

( 4 ) n° ________ del _________________  

( 5 ) n° ________ del _________________  

 

MANDATI DI LIQUIDAZIONE 

 

( 1 ) n° 888 del 06/09/2016  

( 2 ) n° ________ del _________________  

( 3 ) n° ________ del _________________  

( 4 ) n° ________ del _________________  

( 5 ) n° ________ del _________________  

 

 

Birori, lì  

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


